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          АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________                                                                                                                             № ____


О внесении изменений

 в постановление администрации 

города Югорска от 13.07.2011 № 1494 

В соответствии  со статьями 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью материального стимулирования и повышения эффективности и качества труда работников муниципального учреждения здравоохранения: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.07.2011 № 1494 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Югорска» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Югорска изложить в новой редакции (приложение).

1.2. Раздел «Установление должностных окладов (окладов)» дополнить пунктом  следующего содержания:

«2.8. Должностные оклады медицинским работникам дошкольных и общеобразовательных учреждений устанавливаются с учетом повышающего коэффициента 1,17.

Выплаты компенсационного и стимулирующего характера работникам исчисляются из должностных окладов с учетом повышающего коэффициента».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска. 

            3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2011 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации города Югорска                                                                             М.И. Бодак                                                                             

Исполнитель: Муллабаева Елена Анатольевна

Согласовано:

проект постановления администрации города 

Югорска коррупционных  факторов не содержит                                                                 В.В. Иванов

Заместитель главы администрации                                                                              Т.И. Долгодворова

Департамент финансов                                                                                                        Л.И. Горшкова

Управление по экономической политике                                                                         Т.П. Кузнецова

Юридическое управление                                                                                                    А.Ю. Ермаков

Управляющий делами                                                                                                           В.А. Княжева

Главный врач МЛПУ «ЦГБ города Югорска»                                                                  В.А. Каданцев

Рассылка: ЦГБ, отдел по здравоохранению, департамент финансов, управление экономической политики, Т.И. Долгодворова, УИП, «Югорский вестник»

Приложение 

к постановлению

администрации города Югорска 

от ________________ №_______

Приложение 2 

к  Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений здравоохранения

города Югорска

Должностные  оклады  (оклады)  работников

                                                                                                         Таблица 1

Должностные оклады руководителей

Наименование должностей
Должностной оклад по группам оплаты труда руководителей (руб.)


V
IV
III
II
I

1. Главный врач 
8731
9330
9972
10668
11363

2. Заведующий аптечным учреждением; заведующий аптекой, входящей в состав учреждения здравоохранения на правах структурного подразделения
6816
7276
7779
8314
8892

4. Главные: медицинская сестра, акушерка, фельдшер
5564
5939
6367
6773
7233

Таблица 2

Должностные оклады профессиональной квалификационной группы «Руководители структурных подразделений учреждений, имеющие высшее медицинское и фармацевтическое образование 

по специальности: врач-специалист, провизор»

Должностные оклады руководителей структурных подразделений учреждений, имеющих высшее медицинское образование

Наименование должностей
Должностной оклад в зависимости от квалификационной категории (руб.)


Без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом и др.) в амбулаторно-поликлиническом подразделении учреждения: 





· при наличии до шести врачебных должностей
6367
6816
7276
7779

· при наличии семи и более врачебных должностей
6816
7276
7779
8314

Заведующий отделением стационара:





· при наличии до шести врачебных должностей
6816
7276
7779
8314

· при наличии семи и более врачебных должностей.


7276
7779
8314
8892

2 квалификационный уровень

Заведующий отделением стационара хирургического профиля; заведующий отделением неонатологии; заведующий отделением скорой помощи; заведующий патологоанатомическим отделением; заведующий отделением переливания крови:





· при наличии до шести врачебных должностей,
7276
7779
8314
8892

· при наличии семи и более врачебных должностей
7779
8314
8892
9470

Таблица 3

2.2. Должностные оклады руководителей структурных подразделений, имеющих  высшее фармацевтическое образование

Наименование должностей
Должностной оклад в зависимости от квалификационной категории (руб.)


Без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом и др.):





· при наличии до шести врачебных должностей
6367
6816
7276
7779

· при наличии семи и более врачебных должностей
6816
7276
7779
8314

Таблица 4

Должностные оклады профессиональной квалификационной группы 

«Врачи и провизоры»

4.1. Должностные оклады врачей

Наименование должности
Должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)


без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Врач-интерн


5083




Врач-стажер
5500




2 квалификационный уровень

Врачи-специалисты амбулаторно-поликлинических подразделений  учреждения, лечебно-диагностических и вспомогательных структурных подразделений
5960
6367
6816
7276

3 квалификационный уровень

Врачи-специалисты стационарных подразделений учреждения, врачи общей практики (семейные врачи), врач педиатр городской, врач отделения скорой медицинской помощи
6367
6816
7276
7779

4 квалификационный уровень

Врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарных подразделениях учреждения; врач-неонатолог отделений (палат) для новорожденных детей 
6816
7276
7757
8314

Примечания: 

Должностные оклады 4 квалификационного уровня распространяются на:

1. Оперирующих врачей-хирургов всех наименований нижеперечисленных хирургических отделений (палат) для взрослых и детей в стационарах:

- акушерское (в том числе физиологическое, обсервационное, патологии беременности),

- гинекологическое,

- нейрохирургической (в том числе спинномозговой травмы),

- ожоговое,

- онкологическое,

- оперблок,

- родовое (родильное),

- травматологическое (в том числе травмы кисти),

- урологическое (в том числе пересадка почки),

- хирургическое.

2. Врачей отделения скорой медицинской помощи; врачей-анестезиологов-реаниматологов: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационара.

 3. Врачей-хирургов, врачей-урологов и врачей-рентгенологов: отделений рентгенохирургических методов диагностики и лечения; врачей-хирургов отделений гемодиализа; врачей-хирургов всех наименований отделений экстренной и планово-консультативной помощи; врачей-трансфузиологов; врачей-эндоскопистов, осуществляющих лечебные мероприятия в стационарах; врачей-патологоанатомов.

4. Врачей-хирургов поликлиник (амбулаторно-поликлинических подразделений) в период их работы в стационаре в порядке чередования на срок не более 3-х месяцев в году или 4-х месяцев подряд один раз в два года.

5. На врачей-хирургов при их работе в стационаре и амбулаторно-поликлиническом подразделении.

4.2. Должностные оклады провизоров

Наименование должности
Должностной оклад, установленный в зависимости от квалификационной категории (руб.)


      без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Провизор-интерн
5083




Провизор-стажер
5500




2 квалификационный уровень

Провизор-технолог, провизор-аналитик
5960
6367
6816
7276

3 квалификационный уровень

-





4 квалификационный уровень

Старшие: провизор-технолог, провизор-аналитик; провизор-технолог, провизор-аналитик: контрольно-аналитической лаборатории, центра  по контролю качества и сертификации лекарственных средств, по информационной работе  
6816
7276
7779
8314

Таблица 5

Должностные оклады профессиональной квалификационной группы 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

5.1.Должностные оклады среднего медицинского персонала

Наименование должности
Должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)


        без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Медицинский дезинфектор
3478




Медицинский регистратор
3766




Медицинский статистик
4023
4344
4697
5083

Гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор; инструктор по гигиеническому воспитанию; инструктор по лечебной физкультуре
4023
4344
4697
5083

2 квалификационный уровень

Лаборант; медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант
4344
4697
5083
5500

Помощник врача по гигиене детей и подростков (врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога)
4697
5083
5500
5960

3 квалификационный уровень

Медицинская сестра; медицинская сестра участковая; медицинская сестра по  физиотерапии
4344
4697
5083
5500

Медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приему вызовов и передаче  их выездным бригадам; зубной техник; 
4697
5083
5500
5960

Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинский  лабораторный техник 
4697
5083
5500
5960



4 квалификационный уровень

Акушерка; фельдшер; операционная медицинская  сестра; медицинская сестра - анестезист; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант; медицинская сестра эндоскопического кабинета, медицинская сестра отделения переливания крови
4697
5083
5500
5960

Зубной врач
5083
5500
5960
6367

5 квалификационный уровень

Старшие: медицинская сестра, акушерка, фельдшер, операционная медицинская  сестра, зубной техник 
5083
5500
5960
6367

 Заведующий  производством учреждений  (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования;





· при наличии до 20 зубных техников;
4697
5083
5500
5960

· при наличии 21 и более зубных техников
5083
5500
5960
6367

Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом -  фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом - фельдшер  (медицинская сестра); заведующий медпунктом -  фельдшер (медицинская сестра)
5500
5960
6367
6816

5.2 Должностные оклады среднего фармацевтического персонала

Наименование должности
Должностной оклад в зависимости от квалификационной категории (руб.)


без категории
Вторая
Первая
Высшая

1 квалификационный уровень

Младший фармацевт:





· среднее фармацевтическое образование без предъявления требований к стажу работы
3478




· среднее фармацевтическое образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет
3766




2 квалификационный уровень

-





3 квалификационный уровень

Фармацевт
4344
4697
5083
5500

4 квалификационный уровень

Старший фармацевт
4697
5083
5500
5960

Таблица 6

 Должностные оклады профессиональной квалификационной группы «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

Наименование должности
Должностной оклад (руб.)

1 квалификационный уровень

Санитарка; санитарка (мойщица)
3221

Сестра-хозяйка
3478

Младшая медицинская сестра по уходу за больными
3478

Фасовщица 
3478

                                                                                                                                                   Таблица 7

Должностные оклады специалистов с высшим профессиональным образованием

Наименование должностей
Должностные оклады в зависимости от квалификационной категории (руб.)


без категории
Вторая
Первая
Высшая

Биолог 
5500
5960
6367
6816







Инструктор – методист по лечебной физкультуре:





· со стажем работы по профилю не менее 3 лет 
5083




· со стажем работы в должности инструктора- методиста не менее 3 лет или со стажем работы по профилю не менее 5 лет 
        5500




· со стажем работы в должности инструктора- методиста не менее 5 лет
5960




· со стажем работы в должности инструктора- методиста не менее 7 лет
6367




· со стажем работы в должности инструктора- методиста не менее 10 лет
6816




Таблица 8

                                    Должностные оклады педагогических работников                         

Наименование должностей
Должностной оклад в зависимости от квалификационной категории (руб.)


      без категории
Вторая
Первая
Высшая

Воспитатель



6367
6816
7276

- высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет
6367




- высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет
5960




- высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет
         5500




- высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет
5083




Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет
4697




- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
4344




Логопед

5939
6367
6816

- высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет
5960




- высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет  
5500




- высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет 
5083




- высшее дефектологическое образование без предъявления требований к стажу работы
4697




Таблица 9

Должностные оклады  руководителей структурных подразделений, специалистов и технических исполнителей, занимающих общеотраслевые должности

Наименование должностей
Месячные оклады 

(в руб.)

I. Руководители


Главный инженер:

I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей
8892

8314

7779

7276

Начальники отделов (кроме хозяйственного отдела) 

I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей
III - IV группы по оплате труда руководителей
7276

6816

6367

Начальник гаража

I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей
III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей
7276

6816

6367

5960

Заведующий прачечной, начальник хозяйственного отдела
4697

Заведующий центральным складом
5960

Заведующие: канцелярией, складом
3766

Заведующие: архивом, хозяйством 
3478

II. Специалисты


I категории: инженер – программист (программист), электроник, методист
6367

I категории: эко​номисты всех специальностей и наименований, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженеры всех специальностей и наименований, механик, психолог, юрисконсульт, менеджер, специалист по связям с общественностью, специалист по гражданской обороне

II-ой категории: инженер-програм​мист (программист), электроник, методист
5960

I-ой категории: документовед
II-ой категории: эко​номисты всех специальностей и наименований, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженеры всех специальностей и наименований, механик, психолог, юрисконсульт,  менеджер, специалист по связям с общественностью, специалист по гражданской обороне

III-ой категории: инженер - програм​мист (программист), электроник, методист
5500

II-ой категории: документовед

Без категории: эко​номисты всех специальностей и наименований, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженеры всех специальностей и наименований, механик, психолог, юрисконсульт, менеджер, специалист по связям с общественностью, специалист по гражданской обороне,  инженер – программист (программист), методист, электроник,  старший администратор
5083

Специалист по кадрам

Без категории: документовед
 4697

Инспектор по кадрам
4344

I-ой категории: техники всех специальностей, администратор (с высшим профессиональным образованием или со средним профессиональны образованием и стажем работы по специальности не менее 3 лет)
4023

Техники всех специальностей II категории, администратор со средним профессиональным образованием, старший инспектор
3766

Техники всех специальностей без квалификационной категории, инспектор
3478

Техники, занятые эксплуатацией и обслуживанием сложного оборудования (электронного, звукотехнического, оптического, телевизионного, лазерного и др.)
4697

III. Технические исполнители


Старшие: кассир, диспетчер, секретарь руководителя
3766



Кассир, машинистка I категории, экспедитор по перевозке грузов, диспетчер
3478

Секретарь-машинистка, машинистка II категории, агент по снаб​жению, делопроизводитель, архивариус, оператор диспетчерской службы, комендант, учетчик, экспедитор, дежурный (по выдаче справок, по залу, комнаты отдыха, по режиму и др.)
3221



Таблица 10

Оклады рабочих

III Профессии рабочих


Электрик
3766

Водитель автомобиля:


- управление грузовыми автомобилями от 5 до 10 тонн
4344

- управление легковыми автомобилями всех типов
4023

Водитель транспортно-уборочной машины
3221

Гардеробщик
3157

Грузчик
3157

Гладильщица 
3226

Дворник
3157

Дезинфектор
3226

Кухонный рабочий
3157

Кастелянша
3157

Кладовщик
3157

Курьер
3157

Лифтёр
3157

Оператор агрегата обработки отходов
3478

Оператор копировальных и множительных   машин
3221

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
3478

Подсобный рабочий
3157

Приёмщик белья в прачечной, рабочий прачечной
3157

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
3478

Рабочий по ремонту и стирке спецодежды
3157

Сторож (вахтер)
3157

Уборщик производственных и служебных помещений
3157

Уборщик территорий
3050

Упаковщик белья в прачечной 
3157

Швея
3221

Таблица 11

Оклады  рабочих муниципальных учреждений

 здравоохранения

Показатели
Разряды


1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

 Оклады, руб. 
3050
3157
3221
3478
3766
4023
4344
4697
5083
5500

